

ORÇAMENTO**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
SECRETARIA DE URBANISMO****OBRA: CEI JOSÉ SANTOS NUNES – Cobertura, esquadrias e vidro temperado****REFERÊNCIA: PESQUISA MERCADO LOCAL – JULHO – 2015 / SINAPI MAIO 2015**

BDI	12,00%
------------	---------------

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$) sem bdi	PR. UNIT. (R\$) com bdi	VALOR (R\$)
1	INSTALAÇÃO DA OBRA							790,34
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA	M2	2,00	352,83	395,17	790,34
2	ESQUADRIAS							23.064,45
2.1	CP	MERCAD O	JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM FIXA DIM. 0,65X4,60X2,25X4,87 METROS	CJ	4,00	1.557,11	1.743,96	6.975,85
2.2	CP	MERCAD O	JANELA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, 2 FOLHAS FIXAS E 2 DE CORRER DIM. 4,60X2,25X4,87 METROS	CJ	2,00	1.793,36	2.008,56	4.017,13
2.3	CP	MERCAD O	PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, 2 FOLHAS FIXAS E 2 FOLHAS DE CORRER DIM. 4,60X2,60METROS	CJ	2,00	2.792,06	3.127,11	6.254,21
2.4	CP	MERCAD O	PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, 2 FOLHAS DE ABRIR DIM. 2,30X2,10 METROS	CJ	1,00	1.127,56	1.262,87	1.262,87
2.5	CP	MERCAD O	PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, 2 FOLHAS DE ABRIR DIM. 1,65X2,10 METROS	CJ	1,00	808,90	905,97	905,97
2.6	84885	SINAPI	FERRAGEM CROMADAS PARA PORTAS E JANELAS EM VIDRO TEMPERADO 10MM	CJ	6,00	542,92	608,07	3.648,42
3	COBERTURA							8.535,69
3.1	CP	MERCAD O	VIDRO LAMINADO INCOLOR 10MM, DIM. 1,65X2,60 METROS (FIXO)	CJ	1,00	2.460,10	2.755,31	2.755,31
3.2	CP	MERCAD O	VIDRO LAMINADO INCOLOR 10MM, DIM. 1,00X3,60 METROS (FIXO)	CJ	1,00	2.064,42	2.312,15	2.312,15
3.3	CP	MERCAD O	VIDRO LAMINADO INCOLOR 10MM, DIM. 1,00X5,40 METROS (FIXO)	CJ	1,00	3.096,63	3.468,23	3.468,23
TOTAL								32.390,48

OBS. Conforme acórdão TCU 325/2007, o BDI é limitado a 12% no tipo de serviço apresentado.